
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 217 - ОД

От 28 июля 2020 г. г. Сысерть

Об организации и проведении школьного 
и муниципального этапов 
Всероссийского конкурса сочинений 
в Сысертском городском округе в 2020 году

Во исполнение плана мероприятий по реализации Концепции 
преподавания русского языка и литературы в Российской Федерации, 
утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 
09.04.2016 № 637-р, приказа Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 16.02.2017 № 69-Д «Об утверждении 
плана мероприятий Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области по реализации Концепции преподавания русского языка и 
литературы в Российской Федерации, утвержденного распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 09.04.2016 № 637-р», приказа 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
30.06.2020 № 147 -  И «Об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений в Свердловской области в 2020 году», с 
целью возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной 
творческой работы, в которой отражаются личностные, предметные и 
метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении в Сысертском городском округе 
школьного и муниципального этапов Всероссийского конкурса сочинений в 
2020 году (Приложение 1);

2. Руководителям общеобразовательных организаций Сысертского 
городского округа:

2.1. организовать и провести школьный этап Всероссийского конкурса 
сочинений до 20 сентября 2020 года;

2.2. назначить ответственных лиц за проведение школьного этапа 
Всероссийского конкурса сочинений в 2020 году;

3. Руководителю МКОУ ДПО «Организационно-методический центр»:
3.1. сформировать состав жюри муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений в Сысертском городском округе в 2020 году не позднее 20 
сентября 2020 г.;



3.2. обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном 
и региональном этапах Всероссийского конкурса сочинений в Сысертском 
городском округе в 2020 году;

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКОУ 
ДПО «Организационно-методический центр» А.С. Казакову.

И.о. начс 
Управле Е.Е. Коптякова


